
PATVIRTINTA 

Utenos daugiafunkcio sporto centro 

direktoriaus 2024 m. gegužės 14 d.  

įsakymu Nr. V1-144 

 

ALIŲ MOTOKROSO TRASOS IR NAUDOJIMOSI ŠIOJE SPORTO 

INFRASTRUKTŪROJE ESANČIU INVENTORIUMI TVARKOS TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Naudojimosi Alių motokroso trasa (toliau – Trasa) ir šioje infrastruktūroje esančiu 
inventoriumi tvarkos taisyklės (toliau – Taisyklės) nustato atlygintino ir neatlygintino naudojimosi 
Utenos daugiafunkcio sporto centro (toliau – Centras) valdoma lenktynių trasa ir šioje infrastruktūroje 
esančiu inventoriumi (toliau – Sporto infrastruktūra) organizuojant aukšto meistriškumo sporto 
varžybas ir kitus sporto renginius, ar vykdant kitą visuomenei naudingą veiklą tvarką, bendruosius 
saugaus elgesio reikalavimus. 

2. Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos sporto įstatyme, kituose 
įstatymuose ir juos įgyvendinančiuose norminiuose teisės aktuose. 

 

II SKYRIUS 

 SUTEIKIMO NAUDOTIS CENTRO VALDOMA SPORTO INFRASTRUKTŪRA 
SĄLYGOS IR TVARKA 

 

3. Centro valdoma Sporto infrastruktūra gali naudotis: 
3.1. motociklų sporto federacijos (toliau – Federacijos), Lietuvos ir Utenos rajono sporto klubai 

aukšto meistriškumo sporto varžybų ir kitų sporto renginių organizavimui. Centrui patenkinus jų 
pateiktus prašymus sudaromos naudojimosi sporto infrastruktūra paslaugos teikimo sutartys (priedas 

Nr. 1) dėl leidimo atlygintinai naudotis Centro valdoma Sporto infrastruktūra; 
3.2. kitais visuomenei naudingos veiklos tikslais ir (ar) kiti asmenys, tačiau visais atvejais 

pirmenybę teikiant (prioriteto mažėjimo tvarka) sportininkų rengimui, aukšto meistriškumo sporto 
varžybų ir kitų sporto renginių organizavimui, statutinių valstybės tarnautojų ar karių specialiajam 
fiziniam rengimui, švietimo, kultūros ar sveikatos priežiūros renginių organizavimui, kūno kultūros 
pratybų vykdymui. Centrui patenkinus prašymus tokiems renginiams ar veikloms organizuoti 

sudaromos naudojimosi sporto infrastruktūra paslaugos teikimo sutartys dėl leidimo atlygintinai 
naudotis Centro valdoma Sporto infrastruktūra; 

3.3. jei asmuo yra nepilnametis, jis gali važiuoti tik su jį lydinčių suaugusiųjų asmenų palyda ir 

priežiūra. Tokiu atveju už visus šiose Taisyklėse įtvirtintų reikalavimų besąlygišką laikymąsi ir 
atitikimą jiems yra atsakingas nepilnametį atlydėjęs pilnametis asmuo. 

4. Centro teikiamų paslaugų įkainius nustato Utenos rajono savivaldybės taryba. Paslaugų 
įkainiai skelbiami Centro interneto svetainėje. 

5. Apsilankymų trukmė ir dažnumas Sporto infrastuktūroje priklauso nuo sudarytoje 

naudojimosi sporto infrastruktūra paslaugos teikimo sutartyje numatytų sąlygų arba interneto 

svetainėje įsigyto bilieto galiojimo termino. 

 

III SKYRIUS 

 NAUDOJIMOSI CENTRO VALDOMA SPORTO INFRASTRUKTŪRA 

 SAUGAUS ELGESIO TAISYKLĖS 

 

6. Sporto infrastruktūros lankytojai turi teisę pradėti naudotis paslaugomis tik susipažinę su 
šiomis taisyklėmis.  



2 
 

7. Naudotis Sporto infrastruktūra galima tik pasirašius naudojimosi sporto infrastruktūra 
paslaugos teikimo sutartį ar nusipirkus bilietą interneto svetainėje www.utenosdsc.lt  

8. Lankytojai privalo atsakingai ir rūpestingai naudotis Sporto infrastruktūra, imtis visų 
įmanomų priemonių, kad besinaudodamas paslaugomis nepadarytų žalos savo sveikatai, bei kitiems 

lankytojams ir darbuotojams. 

9. Pasibaigus aukšto meistriškumo sporto varžyboms, kitam sporto renginiui ar kitai 
visuomenei naudingai veiklai būtina sutvarkyti Sporto infrastruktūrą nepaliekant joje atsiradusių 
pašalinių daiktų, padangų, detalių bei skysčių. 

10. Už viešą tvarką sportininkų rengimo, aukšto meistriškumo sporto varžybų, kitų sporto 
renginių ir (ar) kitos visuomenei naudingos veiklos metu atsako sportininkai ir (ar) renginio 

organizatoriai. 

11. Sporto infrastruktūroje draudžiama lankytis neblaiviems ir (ar) apsvaigusiems nuo 

alkoholio, narkotikų bei kitų psichotropinių medžiagų, įsinešti ir vartoti alkoholinius gėrimus.  
12. Tuo atveju, jei bus nustatyta, kad asmens elgesį įtakojo bent vienas iš 11 punkte nurodytų 

faktorių, tokiam asmeniui bus uždrausta vairuoti motociklą ir pinigai už sumokėtas paslaugas nebus 
grąžinami. 

13. Draudžiama vairuoti motociklą ar kitą transporto priemonę atsegtais ir plevėsuojančiais 
drabužiais (atsegti marškiniai, megztiniai, rūbai su gobtuvu, šalikai, skarelės, rankinės ir t. t.) bei 

palaidais, išlindusiais iš po šalmo plaukais. Taip pat draudžiama turėti kitų daiktų (pvz. telefonų), 
kurie gali iškristi ir būti įtraukti į besisukančius transporto priemonės elementus ar kitaip trukdyti 

vairuoti.  

14. Sporto infrastruktūroje važiavimų metu būtina dėvėti tvarkingą motokrosui pritaikytą 
sportinę aprangą, avalynę bei šalmą. 

15. Draudžiama sąmoningai sudaryti avarines situacijas, pavojingai manevruoti, siekti trukdyti 
kitam trasoje esančiam asmeniui / motociklui, judėti skersai trasos trajektorijos, pavojingai vingiuoti 

ir panašiai. 
16. Sporto infrastruktūroje esančioje lenktinių trasoje važiuoti tik trasoje nurodyta kryptimi. 

17. Sporto infrastruktūroje galima važiuoti tik techniškai tvarkingais motociklais su 

tvarkingomis išmetimo sistemomis ir be tepalo nutekėjimo. 
18. Draudžiama važiuoti ne tam skirta trasa. 

19. Paslaugos teikimo metu treneris, aukšto meistriškumo sporto varžybų ar kitų sporto 
renginių organizatorius ir (ar) kitas atsakingas asmuo pats prižiūri ir tvarko trasoje esančią Sporto 
infrastruktūrą, taip užtikrindamas saugų Sporto infrastruktūros naudojimą. 

20. Įvykus nelaimingam atsitikimui treneris, aukšto meistriškumo sporto varžybų ar kitų sporto 
renginių organizatorius ir (ar) kitas atsakingas asmuo turi mokėti suteikti pirmąją medicinos pagalbą, 
prireikus iškviesti mediką (medicinos pagalbą) ar nedelsiant pranešti bendruoju pagalbos telefonu 

112, stengtis išsaugoti nepakeistą įvykio vietą. 
21. Visa atsakomybė, dėl lankytojų sveikatos sutrikimų, sužalojimų, saugumo ir nelaimingų 

atsitikimų, atsiradusių lankantis Sporto infrastruktūroje sportininkų rengimo, aukšto meistriškumo 
sporto varžybų ir kitų sporto renginių organizavimo ir (ar) kitais visuomenei naudingos veiklos 
tikslais, tenka sportininkui, treneriui, dalyviui ir (ar) renginio organizatoriui. Centras neatlygina dėl 
jo teikiamų paslaugų sveikatai bei gyvybei padarytos tiek turtinės, tiek neturtinės žalos. 

22. Centras neteikia daiktų pasaugos paslaugų.  

23. Lankytojai privalo laikytis už Sporto infrastruktūrą atsakingo darbuotojo nurodymų ir 
rekomendacijų. 

24. Situacijose, kai trasoje pastebimas trasos darbuotojas, būtina prilėtinti motociklą ir saugiu 
atstumu apvažiuoti darbuotoją jo nekliudant. 

25. Asmenims nesilaikant Sporto infrastruktūros saugumo taisyklių ar kitaip pažeidžiant šiose 
Taisyklėse nurodytus reikalavimus ir (ar) įtvirtintus draudimus, už Sporto infrastruktūrą atsakingas 

darbuotojas sustabdo važiavimą. Tokiu atveju pinigai už sumokėtas paslaugas negrąžinami. 
26. Kiti Sporto infrastruktūros teritorijoje esantys asmenys (nevažiuojantys motociklais ir ne 

darbuotojai) privalo būti jiems skirtoje vietoje. Trasoje vaikščioti draudžiama. 



3 
 

 

 

27. Visi lankytojai turi deramai elgtis trasoje bei bendrojo naudojimo zonose. 

Draudžiama rėkauti, švilpauti, keiktis, rūkyti, šiukšlinti, gadinti inventorių, įrangą ar trukdyti kitiems 
lankytojams. Draudžiama vaikščioti po trasą, kai vyksta važiavimai. 

28. Valgyti, gerti lankytojai ir jų svečiai gali tik tam skirtoje poilsio zonoje. Su savimi į trasą 
gali pasiimti atsigerti tik tuo atveju, jei gėrimas yra plastikinėje taroje. Draudžiama į trasos teritoriją 
neštis ir vartoti alkoholinius gėrimus. 

29. Už Sporto infrastruktūros ir (ar) trečiųjų asmenų patirtą žalą dėl šių Taisyklių nesilaikymo 
ir (ar) pažeidimo, yra atsakingas šias Taisykles pažeidęs ir (ar) jų nesilaikęs asmuo, kuris įsipareigoja 
visiškai atlyginti asmenų patirtą (sukeltą) žalą. 

30. Iškilus klausimui, kreiptis į už Sporto infrastruktūrą atsakingą darbuotoją. 

31. Centras arba už Sporto infrastruktūrą atsakingas darbuotojas turi teisę atsisakyti teikti arba 
nedelsiant nutraukti teikiamas paslaugas lankytojams, pažeidusiems šias taisykles, taip pat kitiems 

nepageidaujamiems asmenims, kurių elgesys kelia grėsmę lankytojų interesams ir (ar) yra 
nesuderinamas su Centro tikslais bei pareikalauti nedelsiant palikti teritoriją. 

32. Sportininkų rengimas, aukšto meistriškumo sporto varžybų ir kitų sporto renginių 
organizavimas bei kitos visuomenei naudingos veiklos vykdomos tik pagal naudojimosi sporto 

infrastruktūra paslaugos teikimo sutartyje numatytą grafiką. 
 

IV SKYRIUS 

 BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

33. Naudojimosi Centro valdoma Sporto infrastruktūra priežiūra vykdoma Centro direktoriaus 
nustatyta tvarka. 

34. Bet koks ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis iš (ar) susijęs su šiomis Taisyklėmis, 
jų pažeidimu, yra sprendžiamas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

35. Užsiregistravęs ir pasirašęs sutartį klientas supranta, kad atvyko į padidintos rizikos zoną. 
Tai daro savo noru, niekieno neverčiamas. 

36. Klientas patvirtina, kad neturės pretenzijų Centrui ir čia dirbančiam personalui dėl savo 
technikos gedimų ar kitų nelaimingų atvejų. Elgsis saugiai – saugos save ir kitus. 

37. trasos lankytojai atsako už bet kokius savo, savo šeimos narių, savo kviestinių svečių 

padarytus paslaugų teikėjui ir / ar tretiesiems asmenims nuostolius bei šių Taisyklių pažeidimus. 
Trasos lankytojai patys atsako už savo sveikatos būklę, reguliuoja treniruočių krūvį bei prisiima visą 
traumų, sužalojimų ir mirties riziką. Paslaugų teikėjas neatsako už lankytojų, svečių ar kitų asmenų, 
esančių trasoje, asmeninių daiktų (pinigų, kreditinių / debetinių kortelių, juvelyrinių dirbinių, 

mobiliųjų telefonų, kompiuterių, raktų, drabužių, avalynės, inventoriaus ir kita) saugojimą. Bet 
kokiems daiktams dingus ir / ar sumažėjus jų vertei Paslaugų teikėjas nėra įpareigotas atlyginti 
asmenų patirtos žalos.  

38. Visos aukščiau išvardintos sąlygos ir tvarka suprantama ir besąlygiškai jų laikomasi. 

 

_________ 

 

 


